



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250485 - COMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS DE URBANIZAÇÃO DA RUA FUNCIONÁRIOS, REFERENTE AOS PROJETOS CONQUISTADOS PELO EMP. 38 - OP 11/12 E A URBANIZAÇÃO DE UM TRECHO DA RUA ARCO ÍRIS - CONJUNTO TAQUARIL.					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		jul/2025
					TIPO TABELA		Desonerada
					REFERÊNCIA		
32.01.50 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		12/11/2025
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
83.23.10	KILOWATT/HORA B3 - DEMAIS CLASSES - INCLUSIVE ICMS	KWH	51,063830		0,94	48,00	
83.23.50*	CONSUMO DE ÁGUA	MES	0,180000		400,00	72,00	
(E) TOTAL						120,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
43.04.01*	ENSAIOS/CONTROLE TECNOLÓGICO	UN	0,010000		14.526,80	145,27	
32.01.07	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	MES	0,180000		44,36	7,98	
32.01.11	EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICRO E IMPRESSORA)	UN	0,010000		814,50	8,15	
32.01.08	MATERIAL DE LIMPEZA	MES	0,180000		34,99	6,30	
32.01.09	TELEFONIA / INTERNET	MES	0,180000		167,00	30,06	
43.01.03	EQUIPE DE TOPOGRAFIA - OBRA	MES	0,010000		18.706,37	187,06	
32.01.01	ENGENHEIRO DA OBRA	MES	0,045000		21.410,52	963,47	
32.01.02	ENCARREGADO	MES	0,180000		9.483,10	1.706,96	
32.01.06	VEÍCULO DO ENGENHEIRO DA OBRA	MES	0,045000		2.912,05	131,04	
45.01.03	LOCAÇÃO VEICULO TIPO PICAPE LEVE C/ SEGURO SEM COMBUSTÍVEL	MES	0,090000		3.635,00	327,15	
(F) TOTAL						3.513,44	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				3.633,44	
		(H) BDI 27,60%				1.002,83	
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				4.636,27	
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:		RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)					
HEBERT CHAVES DE MATOS							

Portal da Assinatura - PBH

2 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em sexta-feira, 14 de novembro de 2025 às 16:10

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

CPU ADMI. - RUA FUNCIONÁRIOS E ARCO IRIS -.pdf

